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СОДРЖИНА  НА ОПШТ ДЕЛ 

 - ДРД образец на фирма 

 - Лиценца 

 - Решение за овластен планер 

 - Овластување  

  

ПРИЛОЗИ КОН ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

  

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

Воведен дел 

1. Површина и опис на проектенот опфат со географско и геодетско одредување на 
проектен опфат 

       1.1 Опис на локација 

 1.2 Геодетско одредување на проектен опфат 

2.  Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето напроектенот опфат 

3.  Податоци од природни чинители кои можат да влијаат на развојот на територијата 
на планскиот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведивање 

                 3.1 Географски карактеристики  

                 3.2 Геолошки карактеристики 

 3.3 Сеизмички карактеристики 

                 3.4 Климатски карактеристики  

                 3.5 Хидролошки карактеристики 

4. Податоци за создадени вредности и чинители кои ја синтетизираат  состојбата на 
начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на проектниот опфат: културно, 
историски, демогравски, економски, стопански, сообраќајни, социјални и др.чинители. 

5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен фонд, 
вкупната физичка супраструктура и инсталации 
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6. Инвентаризација на градби со режин на заштита на културно наследство, постојни 
споменички цели, културни предели и др. 

7. Инвентаризација на изградена комунална инфраструктура 

- НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ  

/кон документациона основа/ 

Изграден градежен фонд (документациона основа) 

Намена на постојни објекти (документациона основа) 

 

- ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ /кон документациона основа/ 

1. Извод од урбанистички документации ( Услови за планирање на просторот). лист.1 

2. Ажурирана геодетска подлога...............................................................................лист.2 

3. Карта на изграден градежен фонд .......................................................................лист.3 

4. Карта на изградена комунална инфраструктура..................................................лист.4 

 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА   

- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ  

1. Вид на планот, назив на  подрачјето на проектенот опфат 

2. Опис и образложение на проектенот концепт на урбанистичко решение во градежна 
парцела определена со градежни линии, на градежното земјиште за општа употреба, 
сообраќајната и комуналната инфраструктура и др 

- Сообраќајно решение 

- Водоводна инсталација 

- Канализациона инсталација 

- Планирана енергетска инсталација 

3. Детални услови за проектирање и градење 

4. Мерки за заштита 

- НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ/кон проектна документација/ 

Табела 1 - Нумерички податоци (проектна документација) 

- ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ  

6. Урбанистичко решение на проектен опфат /намена на површина за 

 градење/.................................................................................................................... лист.5 

7.  Урбанистичко решение на проектен опфат /формирање на градежна парцела и 

површина за градење/............................................................................................... лист.6 
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8. Урбанистичко решение на проектен опфат/сообраќајни и инфраструктурно решение/ 

................................................................................................................................... лист.7 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

1. Текстуален дел 

- Технички опис 

2. Графички дел 

- Идеен проект  
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ОПШТ ДЕЛ 



Број:  0805-50/155020220023444

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 7248504

Целосен назив: Друштво за проектирање, градежништво, трговија и услуги УРБАН 
ПЛАННЕР ДООЕЛ Гостивар

Кратко име: УРБАН ПЛАННЕР ДООЕЛ Гостивар

Седиште: ИВО ЛОЛА РИБАР бр.8 ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 14.12.2017 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4007017524495

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  18.3.2022 г. 09:44:15

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.000,00

Уплатен дел EUR: 5.000,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.000,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020220023444



СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1309984473006

Име и презиме/Назив: ПЕТРИТ ДАЛИПИ

Адреса: ДРАГЕ ТОДОРОВСКИ бр.34/Б ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 0,00

Непаричен влог EUR: 5.000,00

Уплатен дел EUR: 5.000,00

Вкупен влог EUR: 5.000,00

E-mail: urbanplanner.gv@gmail.com

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

ЕМБГ: 1309984473006

Име и презиме: ПЕТРИТ ДАЛИПИ

Адреса: ДРАГЕ ТОДОРОВСКИ бр.34/Б ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Овластувања: УПРАВИТЕЛ - ВСС

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Овластено лице

E-mail: urbanplanner.gv@gmail.com

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: urbanplanner.gv@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020220023444
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Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, 
број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење („Службен весник на РМ“, број 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 
115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 
64/18), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН НА ДЕЛ ОД МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2 ГОСТИВАР - КИЧЕВО И ПРИКЛУЧОК НА ПРИДРУЖЕН И 
УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ КП БР 23/1, КП 23/2,КП 24, дел од КП 25, КП 254/1, КО Вруток, Општина Гостивар 

УРБАН ПЛАННЕР ДООЕЛ, ГОСТИВАР го издава  следното решение: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И ПРОЕКТАНТИ 

За изработка на на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД 
МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2 ГОСТИВАР - КИЧЕВО И ПРИКЛУЧОК НА ПРИДРУЖЕН И УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ 
КП БР 23/1, КП 23/2,КП 24, дел од КП 25, КП 254/1, КО Вруток, Општина Гостивар технички  број   0069 

ПР‐2021,   како извршители  се назначуваат: 

 Далипи ПЕТРИТ , дипл. инж. арх. - раководител на тимот
 Зоица ТРАЈКОВ , дипл. инж. арх. - соработник планер

Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ 225/20;219/2120). Законот за јавните патишта (Службен 
весник на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 
163/16), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и 
проектирањето. 

УПРАВИТЕЛ 

Петрит Далипи , дипл. инж. арх. 
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ПРИЛОЗИ КОН ДОКУМЕНТАЦИОНАТА ОСНОВА 

/ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ/ 
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СПИСОК НА ПРАТЕНИ И ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД 
НАДЛЕЖНИ ИНСТУЦИИ 

 

- БАРАЊА ПОДНЕСЕНИ ПРЕКУ СИСТЕМ НА Е- УРБАНИЗАМ (БР. НА ПОСТАПКА: 39629) 

 

 

 

 

 

 

 

ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ 

 ОД НАДЛЕЖНИ ИНСТИТУЦИИ 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Мотел со ресторан
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

По предмет барање 0801-273/3 од страна на Сафет Асани поднесено е барање за
изработка на Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени - Ажурирана
геодетска подлога за КП.24,25,254 за  КО.Вруток.

            За да се постапи по барањето на ден 09.11.2020 год. извршено е теренско мерење на
предметната катастарска парцела од страна на стручно геодетско лице Нехад Бафќари со
помош на инструмент GPS Leica VivaGS08 податоците од премерот се приложени во
елаборат.

Врз основа на извршениот премер, изработена е теренска скица на која што е
прикажан теренот со коти и изохипси, во согласност со Правилникот за изработка на Геодетски
елаборати за посебни намени - Ажурирана геодетска подлога.

       За изработка на овој Геодетски елаборат користени се податоците издадени од страна на
АКН - Одделение за Kатастар на недвижности во Гостивар.

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ

Изработил:
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предметната катастарска парцела од страна на стручно геодетско лице Нехад Бафќари со
помош на инструмент GPS Leica VivaGS08 податоците од премерот се приложени во
елаборат.

Врз основа на извршениот премер, изработена е теренска скица на која што е
прикажан теренот со коти и изохипси, во согласност со Правилникот за изработка на Геодетски
елаборати за посебни намени - Ажурирана геодетска подлога.

       За изработка на овој Геодетски елаборат користени се податоците издадени од страна на
АКН - Одделение за Kатастар на недвижности во Гостивар.
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ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 Урбанистичко проектната документација се изработува согласно член 58и член 59 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр.32/20).Предмет на работа е 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план. Станува збор за 
изработка на урбанистичко проектна документација која ќе овозможи формирање на 
градежна парцела за со намена А4.2 – Мотел со колски пристап од магистрален пат А2 
Гостивар – Кичево 

Оваа проектна документација се изработува по одобрена Проектна програма со 
Потврда за одобрување бр 24-6985/4 од 02.12.2021 год од страна на Министерство за 
транспорт и врски , Сектор за уредување на просторот. За проектниот опфат предхдоно има 
издадено Услови за планирање на простор одобрени со Решение бр.УП – 15 1130/2021 од 
23.08.2021  

Документацијата ќе биде изработена во согласност новите и тековни законски 
прописи, правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр. 
225/20;219/21). Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со билансни 
показатели за постојната и проектната состојба како и потребен број на графички прилози. 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ОПИС 
НА НЕГОВИТЕ ГРАНИЦИ И ПОВРШИНИ 

 1.1    Опис на локацијата 

 Опфатот на урбанистичкиот проект e лоциран од левата страна на магистралникот 
пат Гостивар – Кичево на излез на Општина Гостивар односто на југозападен дел на 
Општина Гостивар. 

Опфатот е дефиниран со следните граници: 

Проектниот опфат започнува од Т1- 43м пред почетокот на исклучна трака, правец 
Кичево – Гостивар, продолжува по граница на исклучната трака. Северо-источно 
продолжува по дел од граница на КП 24 КО Вруток а потоа по источна граница на КП 23/2. 
Продолжува северо источно по граница на КП 23/1 до исклучната коловозна лента. 
Проектниот опфат продолжува по границите на исклучната лента , правец Кичево-
Гостивари на 21 м од завршетокот на исклучната трака го сече магистралниот пат А2(М-4) 
под прав агол за да продолжи по границата на коловозната трака правец Гостивар – Кичево 
каде по должина од 485м со скршнување од под агол од 90 ° се спојува со Т1 каде се 
затвара прелиминарниот проектен опфат. 

Проектниот опфат за предметниот опфат е дефиниран со следните катастарски 
парцели: - Дел од КП 254/1 , кој претставува дел од магистралниот пат А2 - Дел од КП 25 - 
Дел од граница на КП 24, КП 23/1 и 21/2 

Проектниот опфат опфаќа површина од 0,75 ха  
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Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, се изработува за утврдениот 
проектен опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира 
градежна парцела на земјиште кое е во приватна сопственост. Основната класа на намени 
е дефинирана со Условите за планирање на просторот,а согласно Просторниот план на 
Република Македонија. Истата, според Класификацијата на градбите и намените од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20;219/21). 
Применувањето на системот на класи на немени е во согласност со член 80,81 и член 83 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20;219/21) Застапени 
намени во Урбанистичкиот проект се: Е2 – Згради и комплкеси на инфраструктурните 
системи Е2.1-Згради на патен сообраќај со инсталации и простори Д2 – Заштитно и 
сообраќајно зеленило Поединечна намена А4.2 – Мотел 

 1.2.  Геодетско одредување на проектен опфат 

Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 
точки. Проектниот опфат е означен со прекршни точки, кои се дадени табеларно со X и Y 
координати: 

Т1‐X=7489803.1302  Y=4626637.1600 

X=7489815.3130  Y=4626652.8080 

X=7489830.5376  Y=4626670.3580 

X=7489869.5563  Y=4626705.9048 

X=7489869.8902  Y=4626706.2337 

X=7489898.7469  Y=4626738.8926 

X=7489726.1396  Y=4626879.4620 

X=7489921.8157  Y=4626773.3305 

X=7489928.9464  Y=4626788.1967 

X=7489939.9015  Y=4626783.2991 

X=7489934.2535  Y=4626793.8868 

X=7489940.3926  Y=4626797.1538 

X=7489966.2700  Y=4626785.4800 

X=7489983.3100  Y=4626818.8900 

X=7489993.4500  Y=4626826.9000 

X=7489985.1900  Y=4626828.8300 

X=7489985.8600  Y=4626867.2400 

X=7489984.4400  Y=4626867.8700 

X=7489974.3800  Y=4626872.4500 

X=7489964.9000  Y=4626876.7400 

X=7489960.4233  Y=4626878.4976 

X=7490193.7562  Y=4626791.6441 

X=7489980.4648  Y=4626920.0751 

X=7490167.8570  Y=4626804.1447 

X=7490009.6646  Y=4626957.5424 

X=7490064.4695  Y=4627009.5221 

X=7490081.1220  Y=4627022.3433 

X=7490077.2265  Y=4627027.4116 

X=7490035.4277  Y=4626994.8192 

X=7490002.3529  Y=4626964.6564 

X=7490196.5619  Y=4626781.3363 

X=7489971.7282  Y=4626925.4655 

X=7490202.0163  Y=4626790.1884 

X=7489949.0677  Y=4626875.9176 

X=7490336.1763  Y=4626733.3342 

X=7489940.4780  Y=4626849.9787 

X=7489936.3081  Y=4626836.9640 

X=7489931.9398  Y=4626824.0146 

X=7489693.4089  Y=4626899.6330 

X=7489912.3591  Y=4626778.4887 

X=7489720.8446  Y=4626878.7301 

X=7489889.1779  Y=4626743.1202 

X=7489377.6816  Y=4627175.3300 

X=7489861.0790  Y=4626711.9071 

X=7489845.4720  Y=4626695.6268 

X=7489829.8681  Y=4626679.3436 

X=7489798.0152 Y=4626640.9793 

 

Проектниот опфат опфаќа површина од 0,75 ха  

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА  
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 
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Предметниот локалитет не е опфатен со Генерален урбанистички план на град. 
Опфатот којшто е предмет на разработка се наоѓа вон проектен опфат. За овој дел не 
постои урбанистичка документација. Урбанистичкопроектната документација е 
изработена врз основа на Услови за планирање на просторот кои произлегуваат од 
Просторниот план на Р.Македонија, со решение бр.УП1-15 1130/2021, од 23.08.2021 
издадено од Министерство за животна средина и просторно планирање 

Во непосредна близина на проектниот опфат (на помалку од 100м) не постои 
изготвена и усвоена урбанистичка документација. 

3.  ПОДАТОЦИ ЗА  ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ 
НАРАЗВОЈОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ, НА 
ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА И НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 

3.1 Географски карактеристики на Општина Гостивар 

Градот Гостивар има централна положба во регионот на западна Македонија и е во 
близина на главните и поголеми сообраќајни артерии во Македонија. Локацијата 
наменета за изградба на придружен и услужен објект КО Вруток, Општина Гостивар се 
наоѓа во III заштитна зона на изворот Рашче( зона на хигиенско епидемиолошко 
следење и набљудување) за која се дефинира мониторинг според предходно утврдена 
програма  

Рељефно поширокиот простор околу градот представува мозаик географски доста 
разигран (надморска височина помеѓу 300/435метри). Според Просторниот план на 
РМ, автопатската и магистралната патна мрежа релевантна за просторот е: 

-Е-65 што се поклопува со делови од магистрални патишта М-3, М-4 и М-5  

Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според Просторниот 
план на РМ влегува во група на регионални патишта Р2 и е со ознака Р29279 ( врска 
со А2-Вруток) 

3.2.  Геолошки карактеристики на Општина Гостивар 

 Опфатот на урбанистичката документација и неговата блиска околина по својот 
геолошки состав припаѓа на Српско - Македонската  геотектонска маса. Теренот се 
одликува со сложена тектонска градба настаната со квартер-геолошки формации на 
алувиумот со нормална утврдена граница  со геолошки формации формирани во стар 
палеозоик -албит, кварц, мусковит и хлоритски шкрилци. 

 Првата зона е комплекс од алувијални единки: чакал, песоци и глиновити 
прашасти фракции.По своите карактеристики тие се слабо консолидирани, со 
неуедначена големина и сложеност на зрното.спагат во категоријата на слабо врзани 
стени. 

 Втората зона би била формациите формирани во стариот палеозоик. 

 3.3.   Сеизмички карактеристики на Општина Гостивар 

За подрачјето на градот и непосредното опкружување пресметан е и добиен 
најдолгорочниот максимален степен на очекувани земјотреси кои изнесува 8 степени 
по МКЅ скала.  
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3.4.   Климатски карактеристики на Општина Гостивар 

Подрачјето на Општина Гостивар се карактеризира со умерено-континентална 
клима и со одредени влијанија на изразито медитеранска клима преку долината на 
реката Вардар 

Температура 

Просечна годишна температура на воздухот е 10.9С . Највисоката средна месечна 
температура ја имаат месеците јули и август 23.8С , а најниската во јануари 1.4С. 
Температурните амплитуди се доста изразени , апсолутна максимална температура 
изнесува 41С во август, а апсолутното минималната до 22.7С. Годишно има 72 дена 
со појава на мраз и тоа најизразено во Јануари, Февруари и Декември. 

Врнежи 

Според податоците подрачјето есо релативно мали временски нееднакви 
распоредени врнежи. Тие варираат како по годишните сезони така и од година во 
година. Прсочните годишни врнежи изнесуваат 506.1мм воден талог. За летниот 
период се карактеристични поројни дождови кои претставуваат одредени проблеми во 
грдот. Средногодишната влажност во воздухот најголем дел во годината изнесува 67% 

Ветрови 

Доминантни се ветровите од северозапад и од источен правец Северозападниот 
ветер со просечна годишна честина од 169% и брзина од 5.2 м/сек. Се појавува 
најчесто јуни-август и од јануари-март.    Југоисточниот ветер се јавува со просечна 
годишна честина од 183% средна годишна брзина од 6.7м/сек. И тоа најчесто во Март, 
Април и Декември. 

Осончување 

Должината на траење на сончевиот сјај изнесува 2376.9 часови годишно или просечно 
дневно 6.5 часа што овозможува и поголем избор на ориентации на објектите. 

Вегетација и пејсаж  

Вкупниот впечаток кој од вегетациски аспект создава пределот е богат со зеленило, 
Пејсажот во повисоките делови е многу поинтересен, а вегетационите климатски 
карактеристики го создаваат најатрактивниот излетничко рекреативен простор во 
Општината. Најинтересни и најатрактивни пејсажи во градот се речните текови на река 
Вардар. 

3.5.   Хидролошки карактеристики на Општина Гостивар 

Подземни води 

Подземните води не се истражувани, меѓутоа се предпоставува оти насоката на 
природниот одвод го следи токот на површинските води. 

Нивото на подземните води е со длабочина 0-2м и истите негативно влијаат врз 
развојот на ширењето на градот. 

Што се однесува до снабдување на градот Гостивар со вода за пиење истиот е 
поврзан со регионалниот водовод. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2 ГОСТИВАР - КИЧЕВО И ПРИКЛУЧОК 
НА ПРИДРУЖЕН И УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ , КП БР 23/1, КП 23/2,КП 24, дел од КП 25, КП 254/1, КО Вруток, Општина Гостивар 

 

Април, 2022 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО 
ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:КУЛТУРНО, ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, 
ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, СОЦИЈАЛНИ И ДР.ЧИНИТЕЛИ 

 Начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат е 
условена од создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата. Тука 
пред се, се мисли на чинителите од демографски стопански, економски и сообраќаен 
аспект. Со добрата сообраќајна врска, демографскиот раст и развој, економскиот раст 
на производството, се развива малото стопанство и потребата од изградба на нови и 
проширување на постојните капацитети, како и стварање услови за планирање на 
организирани простори на градба кои ке бидат реализирани од страна на корисниците 
на земјиштето. Ова условува потреба од нови опфати со вакви содржини кои го 
детерминираат начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат. 
Сообраќајниот пристап до локацијата на новоформираната градежна парцела којаќе 
се оформи на дел од КП бр. 23/1, 23/2, 24, КО Вруток, Општина Гостивар е 
прекуМагистралниот пат А1-Е65, делница Гостивар – Кичево, врз основа на Одлуката 
закатегоризација на државните патишта (Службен весник на РМ, бр. 133/11, 
150/11,20/12, 107/13, 17/14, 190/14). На оваа локација е предвидено изградба 
напридружен и услужен објект Со оглед на наведенатакатегоризација на државниот 
пат – Магистрален пат, потребно е да се предвидатдополнителни сообраќајни ленти 
за отклонување, забавување и забрзување завлегување и излегување во и од зоната 
на градежната парцела согласнозаконските прописи. 
 
5.  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ,А 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ 

Врз основа на извршена посета на терен, како и анализа на ажурираната 
геодетска подлога (изработена од Н-ГЕО ПРОИНГ,Гостивар), направена е 
инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд, земјиштето, вкупната 
физичка супраструктура и зеленилото. Соодветно на тоа, изработена е табела во која 
е прикажана целокупната изграденост на теренот, состојбата, видот и степенот на 
изграденост на делот од катастарската парцела во рамките на проектниот опфат. 
Истата е дадена во нумеричките показатели на документациона основа.  

Анализата на постојната состојба покажува дека на теренот опфатен со  
проектенот опфат има еден  изграден градежен објект-угостителски објект.  

6.  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 

Согласно Законот за урбанистичко планирање е извршена инвентаризација и 
снимање на проектенот опфат и е констатирано дека во овој локалитет не постојат 
споменички целини и градби од културата. Во податоците иинформациите кои беа 
побарани преку системот е-урбанизам, Управата за заштита на културно наследство 
се нема произнесено со одговор. Доколку при реализација на планот дојде до 
откривање на објекти, односно предмети (целосно зачувани или фрагментирани) од 
материјалната култура на Р.Македонија, треба да се постапи во согласност со 
одредбите според член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(Сл.весник на Р.М бр.20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19) 18/11). 
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7.  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА  

 Инфраструктура сообракај /постоечка/ 

Сообраќајниот пристап до локацијата на новоформираната градежна парцела којаќе 
се оформи на дел од КП бр. 23/1, 23/2, 24, КО Вруток, Општина Гостивар е 
прекуМагистралниот пат А1-Е65, делница Гостивар – Кичево, врз основа на Одлуката 
закатегоризација на државните патишта (Службен весник на РМ, бр. 133/11, 
150/11,20/12, 107/13, 17/14, 190/14). 
 

 Електрични инсталации /постоечка/ 

Од дописот од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ, е утврдено дека 
низ проектниот опфат не поминува електрична инсталација. 

Телефонски инсталации /постоечка/ 

Согласно побараното барање до Македонски Телеком АД-Скопје е утврдено 
дека низ проектниот опфат не поминува електрична инсталација. 

Во информатичкиот систен на е урбанизам се отворени следните ПИМ( 
Податоци, информации и мислења) преку кои се потврдува постоењето односно не 
постоењето на комунална инфраструктура 

Преку постапка бр: 39629, 41769 и ургентна постапка 42310 - Податоци и 
информации,  добиени се следните дописи: 

- Од АД МЕПСО, Одговор бр 11-7118/1 од 16.12.2021, во кој не известува сека 
планскиот опфат не се пресекува со ЕЕ Објекти на АД МЕПСО 

- Од АЕК, Одговор бр 1404-17.12.2021 год, во кој не известува дека на 
проектниот опфат нема податоци на изградени јавни електро комуникациски 
мрежи и системи. 

- Од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје, Одговор бр.  10-55/6-346 од 14-
12-2021, во кој сме известени дека во приложениот опфат не постојат 
инсталации сопственост на ЕВН 

- Национални енергетски ресурси, допис бр 03-3563/2 од 19.12.2021 год во кој не 
информираат дека нема изградено и не е планирано изградба на гасоводна 
мрежа. 

- Од Македонски телеком АД Скопје, допис бр. 39629 од 07.12.2021 год во кој сме 
известени дека нема постојна МКТ инфраструктура. 

- Од ЈПДП, допис број 10-12134/2 од 15-12-2021 во кој се дадени информации за 
постоење на сообраќајници во нивна надлежност. 

- Од А1 Македонија Скопје, допис бр. 11-1790/1 од 16.03.2022 во кој се дадени 
постојните подземни инсталации. 

- Од АД Водостопанство , Подружница Гостивар, допис бр 21-27/16-1 од 
15.03.2022 год дадени се координати на постоечки инсталации 

- Од Министерство на животна средина и проесторно планирање, Сектор 
проесторно планирање, допис бр 15-1872/2 од 22.03.2022 год во кој се дадени 
мерки за заштита на извор Рашче кои треба да се вградат во проектната 
документација 

- Од ЈП за железничка инфраструктура, допис бр. 2001-1341/2 од 25.03.2022 год. 
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- Од Национални шуми, добиен допис со бр. 15-29/109 од 20.04.2022 во кои се 
дадени информации дека не се планира на делови од шума и шумско земјиште 
 
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ОД ДОКУМЕНТАЦИОНАТА ОСНОВА 

 Предметниот опфат, предмет на разработка на овој Урбанистички проект се 
карактеризира со следната физичка структура и комунална супраструктура 

Табела 1 Нумерички податоци- постојна состојба 

 

број на КП
Катастарска 

Општина
Намена на површина Површина /м2/ Катност 

Бруто ‐ 

површина

Процент на 

застапеност

дел од КП 254 Сообраќајница 2956.75 / 2956.75 39.20%

дел од КП 254 1672.1 / 1672.1 22.17%

дел од КП 24 1574.01 / 1574.01 20.87%

КП 23/1 899.69 / 899.69 11.93%

КП 23/2 320.15 / 320.15 4.24%

дел од КП 24 Б1‐угостителски објект 119.82 П+1 239.64 1.59%

ВКУПНО: 7542.52 / 7662.34 100.00%

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ     /ПОСТОЈНА СОСТОЈБА/

КО Вруток Неизградена Површина
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ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ПРИЛОГ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД 
МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2 ГОСТИВАР - КИЧЕВО И ПРИКЛУЧОК НА ПРИДРУЖЕН И 

УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ,КП БР 23/1, КП 23/2,КП 24, дел од КП 25, КП 254/1, КО Вруток, Општина 
Гостивар 

 

 1.  ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

Опфатот на урбанистичкиот проект e лоциран од левата страна на магистралникот пат 
Гостивар – Кичево на излез на Општина Гостивар односто на југозападен дел на Општина 
Гостивар. 

 Проектна документација се изработува во согласно со: 

- Услови за планирање на простор 
- Проектната програма одобрена од надлежен орган  
- Законотзаурбанистичкопланирање („Службенвесникна РСМ“,број32/20), 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ. бр. 
225/20;219/21).  

- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 

Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со билансни показатели за 
постојната и проектната состојба како и потребен број на графички прилози. 

Конфигурацијата на теренотзаедно со урбанистичките стандарди и нормативи во 
планирањето на просторот како и насоките од Условите за планирање на просторот, во 
голем дел ја насочуваат концепцијата на разработката. 

Со урбанистичката документација почитувани се основните начела во процесот на 
урбанистичкото планирање и уредување на просторот, а тоа се: 

- интегрален пристап на планирањето 
- грижа за развој на регионалните особености 
- остварување на јавен интерес и заштита на приватниот интерес 
- хоринзонтална и вертикална усогласеност и координација 
- уважување на научно и стручно утврдените факти и стандарди 
 Применети се сите методолошки начела за применување на правилникот за 
урбанистичко планирање. 

Опфатот е дефиниран со следните граници: 

Проектниот опфат започнува од Т1- 43м пред почетокот на исклучна трака, правец 
Кичево – Гостивар, продолжува по граница на исклучната трака. Северо-источно 
продолжува по дел од граница на КП 24 КО Вруток а потоа по источна граница на КП 23/2. 
Продолжува северо источно по граница на КП 23/1 до исклучната коловозна лента. 
Проектниот опфат продолжува по границите на исклучната лента , правец Кичево-
Гостивари на 21 м од завршетокот на исклучната трака го сече магистралниот пат А2(М-4) 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2 ГОСТИВАР - КИЧЕВО И ПРИКЛУЧОК 
НА ПРИДРУЖЕН И УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ , КП БР 23/1, КП 23/2,КП 24, дел од КП 25, КП 254/1, КО Вруток, Општина Гостивар 

 

Април, 2022 

под прав агол за да продолжи по границата на коловозната трака правец Гостивар – Кичево 
каде по должина од 485м со скршнување од под агол од 90 ° се спојува со Т1 каде се 
затвара прелиминарниот проектен опфат. 

Проектниот опфат за предметниот опфат е дефиниран со следните катастарски парцели: - 
Дел од КП 254/1 , кој претставува дел од магистралниот пат А2 - Дел од КП 25 - Дел од 
граница на КП 24, КП 23/1 и 21/2 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, се изработува за утврдениот 
проектен опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира 
градежна парцела на земјиште кое е во приватна сопственост. Основната класа на намени 
е дефинирана со Условите за планирање на просторот,а согласно Просторниот план на 
Република Македонија. Истата, според Класификацијата на градбите и намените од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ 
бр.225/20;219/21)Применувањето на системот на класи на немени е во согласност со член 
80,81 и член 83 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20;219/21) Застапени намени во Урбанистичкиот проект се: А4.2 – Мотел, и 
компленентарни намени, Е2.1-Згради на патен сообраќај со инсталации и простори, Д2 – 
Заштитно и сообраќајно зеленило, Б1.5 - Ресторан, Е 1.5 - Пречиштителна станица, Е 1.8 - 
Трафостаница 

 1.2.  Геодетско одредување на проектен опфат 

Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 
точки. Проектниот опфат е означен со прекршни точки, кои се дадени табеларно со X и Y 
координати: 

Т1 - X=7489803.1302 Y=4626637.1600 
X=7489815.3130 Y=4626652.8080 
X=7489830.5376 Y=4626670.3580 
X=7489869.5563 Y=4626705.9048 
X=7489869.8902 Y=4626706.2337 
X=7489898.7469 Y=4626738.8926 
X=7489726.1396 Y=4626879.4620 
X=7489921.8157 Y=4626773.3305 
X=7489928.9464 Y=4626788.1967 
X=7489939.9015 Y=4626783.2991 
X=7489934.2535 Y=4626793.8868 
X=7489940.3926 Y=4626797.1538 
X=7489966.2700 Y=4626785.4800 
X=7489983.3100 Y=4626818.8900 
X=7489993.4500 Y=4626826.9000 
X=7489985.1900 Y=4626828.8300 
X=7489985.8600 Y=4626867.2400 
X=7489984.4400 Y=4626867.8700 
X=7489974.3800 Y=4626872.4500 
X=7489964.9000 Y=4626876.7400 
X=7489960.4233 Y=4626878.4976 
X=7490193.7562 Y=4626791.6441 
X=7489980.4648 Y=4626920.0751 
X=7490167.8570 Y=4626804.1447 

X=7490009.6646 Y=4626957.5424 
X=7490064.4695 Y=4627009.5221 
X=7490081.1220 Y=4627022.3433 
X=7490077.2265 Y=4627027.4116 
X=7490035.4277 Y=4626994.8192 
X=7490002.3529 Y=4626964.6564 
X=7490196.5619 Y=4626781.3363 
X=7489971.7282 Y=4626925.4655 
X=7490202.0163 Y=4626790.1884 
X=7489949.0677 Y=4626875.9176 
X=7490336.1763 Y=4626733.3342 
X=7489940.4780 Y=4626849.9787 
X=7489936.3081 Y=4626836.9640 
X=7489931.9398 Y=4626824.0146 
X=7489693.4089 Y=4626899.6330 
X=7489912.3591 Y=4626778.4887 
X=7489720.8446 Y=4626878.7301 
X=7489889.1779 Y=4626743.1202 
X=7489377.6816 Y=4627175.3300 
X=7489861.0790 Y=4626711.9071 
X=7489845.4720 Y=4626695.6268 
X=7489829.8681 Y=4626679.3436 
X=7489798.0152 Y=4626640.9793 

Површина на проектен опфат 0.75 ха 
Дефинирање на градежна парцела ГП 1 со X и Y координати: 

X=7489938.0662  Y=4626803.0426   X=7489939.6589  Y=4626807.2980  
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X=7489941.1750  Y=4626811.5535   
X=7489942.1370  Y=4626814.3556   
X=7489945.8630  Y=4626825.7867   
X=7489939.8864  Y=4626828.3504   
X=7489946.3436  Y=4626829.1231   
X=7489941.1092  Y=4626828.6867   
X=7489945.8142  Y=4626831.0218   
X=7489945.0593  Y=4626832.6011   
X=7489948.3804  Y=4626842.8174   
X=7489950.3840  Y=4626849.2234   
X=7490941.2878  Y=4626527.5680   
X=7489959.8790  Y=4626877.1240   
X=7490019.0270  Y=4626854.4814   
X=7489960.4233  Y=4626878.4976   
X=7489964.9000  Y=4626876.7400   
X=7489974.3800  Y=4626872.4500   

X=7489975.0300  Y=4626872.1500   
X=7489978.0900  Y=4626870.8000   
X=7489981.0700  Y=4626869.3600   
X=7489984.4400  Y=4626867.8700   
X=7489985.8600  Y=4626867.2400   
X=7489985.1900  Y=4626828.8300   
X=7489993.4500  Y=4626826.9000   
X=7489983.3100  Y=4626818.8900   
X=7489966.2700  Y=4626785.4800   
X=7489940.3926  Y=4626797.1538   
X=7489936.6965  Y=4626795.1869   
X=7489936.0817  Y=4626794.8564   
X=7489933.8577  Y=4626799.0592   
X=7489934.4644  Y=4626799.3829   
X=7489935.2515  Y=4626799.8027   
X=7489932.4253  Y=4626805.1007   

 

Површина на градежна парцела: 2979,74м2 

 
1. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ОПРЕДЕЛЕНА СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ, НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, СООБРАЌАЈНА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА И ДР. 

 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ПОВРШИНА НА 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ, НАМЕНА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ, ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА, РЕГУЛАТОРНИ И ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ 

Проектниот концепт е изработен согласно со заверена Проектна програма, 
податоците и информациите добиени прианализите на предметниот проектен опфат, 
дадени во Документационата основа, аусловени од мерките за заштита на животната 
средина и природата, заштита накултурното наследство и заштитата и спасувањето 
како и добиени Услови за планирање на просторот 

 
Основна цел на оваа планска документација е преку: 
• рационално уредување и искористување на просторот; 
• подигнување на хуманоста во просторот и надминување на урбаните бариери на 
лицата со инвалидитет; 
• оддржлив развој; 
• заштита и унапредување на животната средина и природата; 
• заштита на недвижното културно наследство; 
• заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и хаварии 
(заштита и спасување); 
• јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и 
• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 
уредувањето на просторот 
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Урбанистичкиот проект е изработен согласно член 58, став 3, точка 2 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРМ бр. 225/20;219/21) односно 
како придружен и услужен објект на јавен пат од локално и државно значење, во овој 
случај мотелот е во служба на јавниот пат.  

Согласно член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање и дефинираниот 
проектниот опфат во урбанистички проект, се дефинира една градежна парцела со 
една дефинирана класа на намена на градежната парцела  

Просторна единица на намената на земјиштето е дефинирана согласно 
дејностите и активностите кои се планирани да се случуваат на земјиштето, потребите 
на инвеститорот и согласно дозволените можности на Законот и Правилникот за 
урбанистичко планирање. Намената на новоформираната градежна парцела во 
целост е класифицирана со намена А4.2 – Мотел. 

Согласно член 90 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник наРМ 
бр. 225/20;219/21), регулационата линија е линија на разграничување помеѓу градежно 
земјиште за општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна 
употреба. 

Регулационата линија е застапена на северната страна на градежната парцела. 
Со неа е разграничено земјиштето за општа употреба т.е пристапна улица и 
парцелираното градежно земјиште за поединечна употреба.  

Согласно член 91 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.225/20;219/21), граница на градежна парцела како планска одредба во 
урбанистички план е линија на разграничување на носителите на право на градење 
помеѓу две соседни градежни парцели.  

Формирањето на границата на градежната парцела делумноги следи границите на 
катастарските парцели. Градежната парцела се наоѓа до земјиште за општа употреба 
односто до пристапна улица преку која е предвиден колскиот пристап а со самото тоа 
е овозможен непречен пристап за самостојна изградба и одржување на 
новопроектираниот објект. Градежната парцела има димензии и форма кои 
соодвествуваат со намената на земјиштето и градбата и начинот на користење. 

Со градежната линија се уредува границата во градежната парцела во која е 
дозволено простирањето на површината за градење  односно ја дефинира 
просторната диспозиција на површината за градење. Со градежната линија се 
дефинираат урбанистичките параметри и условите за градење на идна градба. 

Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите согласно Правилникот 
за урбанистичко планирање(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). Отстапувањата 
одградежната линија не влегуваат во максимално дозволената површина за градба 
предвидена за секоја градежна парцела поединечно, а дефинирана во нумеричките 
параметри на планот. 

Дозволени пречекорувања во однос на градежнала линија се следните да се 
усогласени согласно член 108 , став 4  и став 8 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ бр.225/20,219/21). 

Не е дозволено планирање на нови површини за градба онаму каде што минуваат 
траси на заштитните појаси. 
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Подземната градежна линија се поистоветува со градежната линија 
 
Нулта плоча на објектот е  + 578,75 мнв 
 
Максимална височина на градбите, е добиена согласно параметрите зададени 

воПравилникот за урбанистичко планирање(„Службен весник на РСМ“, број 225/20). 
Котатана приземната плоча ќе се одреди во понатамошните фази на разработка, 
приизработка на урбанистички проекти и / или основни проекти заградбите, 
почитувајќи ги одредбите од Правилникот за урбанистичко планирање(„Службен 
весник на РСМ“, број 225/20, 219/21). 

Максималната височина на слеме е до 4.50м над завршниот венец на градбата. 
Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот може се 
уредува потпокривен корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот 
корисен изграден простор по катовите на градбата. Во потпокривот може да се 
искористи само една катна височина. 

Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може 
да отстапуваат други делови на градбите во планскиот опфат:кули, покривни 
баџи,стакларници и издадени покривни елементи, оџаци, вентилациони канали, 
лифтовскикуќички, вертикални комуникации и сите техничко - технолошки инсталации 
и ситеархитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворенкорисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 
силуета напокривот. 

Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен соградба. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос 
помеѓуповршината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното 
земјиште,изразен во процент. Во површината под градба се подразбира површината 
ограниченасо надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната 
плоча безнадворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 

За планираните градежни парцели, меродавен е оптимален процент на 
изграденостна земјиштето да биде во согласност со член 117 од Правилникот за 
урбанистичко планирање(„Службен весник на РСМ“, број 225/20, 219/21). 

Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела потребно е да 
изнесува минимум 20%.  

Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која 
гопокажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. Коефициент 
наискористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 
изграденаповршина, односно збирот на површините на сите изградени катови на 
градбата ивкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до 
дведецимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите 
надземниетажи. 
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Максимално дозволените вредности на параметрите дадени табеларно во 
нумеричкиотдел на планската документација, се условени од обезбедување на 
потребен број напаркинг места, како и другите стандарди и нормативи утврдени со 
Правилникот за урбанистичко планирање(„Службен весник на РСМ“, број 225/20, 
219/21). 

 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО 
РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА 

Во рамките на границата на предметниот опфат постои земјиште наменето за 
општа употреба. Станува збор на магистралниот пат и површината наменета за 
заштитно зеленило се наоѓа на северозападниот дел од  градежната парцела. 

 
- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА - ПЛАНИРАНА 

Снабдувањето на објектот со вода се предвидува со бунар кој ќе  е во рамките 
на самата градежна парцела, се до моментот која ќе постои можност за приклуќок на 
водоводен систем од уличната линија кон која е ориентиран објектот. Имајќи го ова во 
предвид, за водоснабдувањето на објектите во рамки на градежната парцела за 
санитарните потреби на вработените, како и за потребите на хидрантската мрежа 
за противпожарна заштита е предвидено да се изведе со сопствен бунар. Со 
предметниот урбанистички проект, санитарните и против пожарните количини на 
вода ќе се обезбедат со бунар при што веднаш по бунарот ќе се предвидат 
одделни резервоари за санитарна вода и против пожарна заштита а во самиот 
бунар ќе се предвиди мерење на количината на вода која ќе се експлоатира. 
Резервоарот за  против пожарна заштита ќе биде армирано-бетонски објект, кој ќе 
биде димензиониран да ја покрива целата количина на вода за гаснење на пожар 
со истовремено користење на 2 хидранти од по 5l/s односно: 2*5l/s=10l/s со 
времетраење на 2 часа. Со што волуменот на резервоарот би изнесувал 
2*60*60*10= 72m3. 

 Од резервоарот директно со помош на пумпи ќе биде обезбедена 
хидрантска против пожарна мрежа со кој ќе се обеезбеди циркулација на водата, 
на кој прстен ќе бидат поставени самите против пожарни хидранти. Oд истата 
мрежа ќе се спроведе и инсталација за поставување на против пожарни хидранти 
и во објектите. Со помош на пумпите ќе се обезбеди и соодветниот притисок од 
2,5бари во најкритичниот хидрант. Резервоарот за санитарни потреби ќе биде од 
монтажен тип, поставен на армирано- бетонска плоча и од него со помош на пумпи 
ќе биде обезбедена гранкаста водоводна мрежа со која ќе се доведе вода до секој 
од објектите. 
 

Понаправените хидротехнички пресметкизасанитарнитепотребиодвода 
изнесуваат0.829 л/с. Од водомерната шахта до објектот водата се дистрибуира 
соприклученцевоводсопрофилФ1“цолчеличницевки.Брзинана водатае V 
=0.9м/сизагуба Ј=0.07м/м.Внатрешната хоризонтална и вертикална водоводна 
мрежа, за санитарнитепотреби од вода е изведена со поцинковани цевки со 
соодветни профили. Објектот со топла вода се снабдува со бојлери од 80л во 
купатилата и со електричен бојлер од 10л вокујната, какошто е прикажано во 
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графичкиот прилог и предмер.Кај санитарните чворовиинсталацијата да се 
извлече и разграни како што еприкажано на прилигот за штранг шема. 

 
ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА- ПЛАНИРАНА 

 
 Во проектниот опфат и во негова близина нема инсталации на фекална 
канализација и затоа ќе биде потребно одводот на отпадните води за објектот да 
горешаваат индивидуално со пречистителна станица до донесување на планирана 
канализациона инсталација која се наога во самата градежна парцела. По 
прочистувањето истите ќе се одведат до најблискиот реципиент по третманот на 
прочистување. 
 Планираните инсталации графички се исцртани во графичкиот прилог 
Инфраструктурното решение.  

Одводот на отпадната фекална вода одобјектот е со фекална канализациона 
Мрежа до најблиската постоечка фекална шахта.Отпадната фекална количина на вода 
изнесува 2.33л/с,за која еусвоена цевка со профил Ф150мм со пад на нивелетата 
одЈ=1.5% и брзина V=0.77. Внатрешната канализациона мрежа е составена од 
хоризонтални и вертикални разводи. Се предвидува да се извде со ПВЦ цевки 
,,Бовидур,,кои вертикално ќе се прицврстат со обујмици. Преминот од хоризонтала во 
вертикала ќе севрши со фасонски делови и тоа испод подот.Канализационите 
вертикали завршуваат над кровот со вентилациони глави од Ф100мм.Предвидената 
санитарна опрема прикажана во предмерот да биде од правокласен порцелани и тоа 
по избор на инвеститорот. 
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ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Атмосферските отпадни води, кои паѓаат во дворното место, ќе се прифататсо 
вертикални олучњаци од кровот и сливници, поставени на соодветни места, одкаде 
преку ревизиони шахти за атмосферска канализација се водат 
доатмосферскатауличнашахта.Вкупнитеотпадниатмосферски количини 
наводаизнесуваатQ=2.6л/с. Истите се минорни и слободно ќе се понираат во тлото. 
Атмосферските отпадни количини од кровната површина на објектот се: 
-кровна површинаFkrov=140m2=0.013ha 
кровот е двоводен 
Qatm=F*Qr∗ ψ 
Каде се : 
-F-кровна површина=140m2 
Qr-специфичен дебит-усвоен 160l/s/ha 
-ψ-коефициент за отекување-покривка одлим e 0.95 
дефинитивно: 
Qatm=0.013*160*0.95=2.56l/s 
Димензионирање на олуци: 
дијаметарот на олукот е: 
Dmin=2*sqrt(f/F) 
каде се: 
f-пресек на олукот----(1sm2 одговара нa 4m2 кровна површина) 
површина на кровот,F=130m2, 
следи 130/4=32.5 sm2 за олук 
D=2*sqrt(0.0032/3.14)=0.0557m 
Усвоен пресек на олукотF80mm 
 
ПЛАНИРАНА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА, УЛИЧНО ОСВЕТЛЕНИЕ  И 
ТЕЛЕФОНСКА ИНСТАЛАЦИЈА 

Енергетска инфраструктура 

 Во проектниот отопфат и во негова близина има постојни електрични 
инсталации. Предвиден е приклучок од 10 кв подземен кабел до најблиска приклучна 
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тоцка. Планираните инсталации графички се исцртани во графичкиот прилог 
Инфраструктурното решение.  

Условите и начинот на приклучок ги дефинира и одобрува ЕВН Македонија 
сектор  за мрежен инжинеринг - Скопје. 

 Трендот на потрошувачката на електрична енергија продолжува, па затоа 
изградба на нова високонапонска мрежа со трансформаторски станици, 
нисконапонаска мрежа, улично осветлување и телефонски развод е неопходен. 

 Електричната високонапонска мрежа со трансформаторските станици, 
нисконапонска мрежа, улично осветлување и потребите од планирана едновремена 
снага за сите објекти се димензионирани според следните параметри: 

 За функцијата,  едновремена електрична снага се пресметува спрема нето 
површина и следните карактеристики: 

• за угостителство, туризам, услуги..... 0,14кW/м2 

• за административни оп{тествени функции ..... 0,08кW/м2 

• за ресторани и кујни..... 0,25кW/м2 

• за индустриски објекти ..... 0,10кW/м2 

Анализа на снагите 

Вкупната површина на оваа парцела во м2 изнесува 526м2, ,а вкупната бруто 
површина изнесува 1579,41м2.  

Пе1 - вкупна едновремена електрична снага за сите објекти 

Ф'1 -  фактор на едновременост за објект 

Ф'Ä1- фактор на едновременост за  сите објекти 

Ф'1 = 0,57 

Едновремената електрична снага за објектите е: 

ПеА1=1.579 x 0,10 кW/м2= 1.579 кW 

Пе = Пе1* Ф'1 = 1.579 *0.57 = 900кW 

За предвидената парцела, напојуваwето со електрична енергија ќе се обезбеди преку 
постоечкиот напонски поземен кабел,отцеп од 10кВ воздушен вод.  

Врз база на урбанистичките показатели и специфичното оптеретуваwе за односниот 
корисник потребно е да се постави трафостаница која ќе ја задоволува оваа 
потрошувачка моќ. Истата ќе е вградена во самата градежна парцела и во служба 
само на обој објект 

Планираната ТС10/0,4 кВ ,ако се поставува како слободностоечка 

Планираната трафостаница да се приклучи по принципот ,,влез - излез,, .Планираните 
10кВ електроенергетски водови да се водат поѕемно во ров со длабочина од 0,8м. 
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Сите слободни и сообраќајни површини да се опремат со инсталации за јавно 
осветление. 

Инсталациите за јавно осветлуваwе да се водат во ровови со длабочина од 0.8м и 
широчина во зависност од бројот на водовите. 

На места каде се очекуваат поголеми механички напрегања на тлото водовите да се 
постават во кабловска канализација и заштитни цевки како и на премините под 
сообраќајниците. 

Потребни кабелски инсталации кои ќе се користат при изведба на истите се 
следните 

 

УЛИЧНО ОСВЕТЛЕНИЕ 

 Сообраќајниците во локалитетот во поглед на светлотехничките параметри се 
класифицираат во следните класи: 

• класа "1" главни сообра}ајници 

• класа "2" споредни, локални 

• класа "3" паркинг простори                                                                        

 За улично осветление ќе се користат светилки поставени на челични столбови 
према пропишаните прописи и светлотехнички барања за тој вид на сообраќајници. 
Распоредот на уличните столбови и нивните поврзувања ќе се одреди со основен 
проект. 

  
 
 
КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Телефонскиот сообраќај во наредниот период ќе доведе до пораст со 
изградбата на новите објекти. Со планот за развој на претпријатието и воведување на 
нови ИСДН линии, АДСЛ, мобилна телефонија ќе се овозможи побрза комуникација и 
пристап до информациите. 

Телефонската мрежа за поврзување на телефонските приклучници со 
телефонските централи ќе се врши во подземна телефонска канализација и надземна 
мрежа према потребите на теренот и програмата на надлежното претпријатие за 
телефонски сообраќај. 
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За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучници, од 
првостепено значење се намената на објектите. Димензионирањето на телефонската 
мрежа треба да се изведе према сегашните и идните потреби на корисниците.На 
дадената парцела има постоен ТК кабел кој ќе се дислоцира и каблира надвор од 
парцелата. 

Начинот на изведба и поврзување на телефонските приклучници, треба да 
биде извршено до најблиската автоматска телефонска централа, а во согласност со 
А.Д. "Македонски Телекомуникации"  - Скопје 

 
- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 
 Во однос на сообраќајното решение показателите ја потврдуваат добрата 
поставеност на локацијата во однос на сообраќајните правци и текови во 
Р.Македонија.  

Сообраќајниот пристап до локацијата на новоформираната градежна парцела 
којаќе се оформи на дел од КП бр. 23/1, 23/2, 24, КО Вруток, Општина Гостивар е 
прекуМагистралниот пат А1-Е65, делница Гостивар – Кичево, врз основа на Одлуката 
закатегоризација на државните патишта (Службен весник на РМ, бр. 133/11, 
150/11,20/12, 107/13, 17/14, 190/14). На оваа локација е предвидено изградба 
напридружен и услужен објект. Со оглед на наведенатакатегоризација на државниот 
пат – Магистрален пат, потребно е да се предвидатдополнителни сообраќајни ленти 
за отклонување, забавување и забрзување завлегување и излегување во и од зоната 
на градежната парцела согласнозаконските прописи. 
 Паркирањето и гаражирањето во проектниот опфат ќе се одвива во парцела 
согласно чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.М. бр.  
225/20;219/21), односно за намена А4 (мотел) времено сместување, потребни се 1 
паркинг место на 8 легла. За проектираниот ресторан потребни се 1 паркинг место на 
100 м2. Имајки го во предвид идејното решение на објектот приземјето е предвидено 
за ресторански дел со површина од 526 m2 и сместувачки капацитет од сместувачки 
10 легла. Во урбанистичкиот проект предвидени се 8 паркинг места , 2 паркинг место 
за лица со инвалидност и 1 паркинг место за автобус.  

 Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа и паркинзите како 
вертикална и хоризонтална треба да се изведе согласно прописите од областа на 
сообраќајот. 

Радиусите на кривините и техничките елементи на мрежата кон и од локалитетот 
потребно е да овозможуваат брзини на движење според Правилникот. 

 
 
 

 3.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 Предметниот простор градежно претставува изграден простор. Бидејки 
проектната задача е со веќе однапред дефинирана цел и со дадени насоки од 
нарачателот, новоппроектираната урбанистичка документација на планскиот опфат се 
проектира со градежна парцела со основна класа на намена А4.2 – Мотел, и 
компленентарни намени, Е2.1-Згради на патен сообраќај со инсталации и простори, Д2 
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– Заштитно и сообраќајно зеленило, Б1.5 - Ресторан, Е 1.5 - Пречиштителна станица, 
Е 1.8 - Трафостаница 

Деталните услови за изградба важат за градежната парцела. 

Градежна парцела бр: 1 

Класификација на намена – Основна намена А4.2(Мотел);комплементарни намени- 
Б1.5 - Ресторан, Е 1.5 - Пречиштителна станица, Е 1.8 - Трафостаница 

Површина на градежна парцела:2979,74м2 

Површина за градење:  

за А4.2 Мотел -  526,47м2 

за Е 1.5 Пречиштителна станица - 40 м2 

за Е 1.8 – Трафостаница – 10 м2 

Апроксимативна површина за поставување на пречистителна станица и 
трафостаница – 234 м2 

Бруто површина: 1579,41м2 

Процент на изграденост:19,35% 

Висина на објект Нмах=9.1м до хоризонталниот венец на градбата; 

Број на катови:  

за А4.2 Мотел -  П+2 

за Е 1.5 Пречиштителна станица - П 

за Е 1.8 – Трафостаница – П 

Колски пристап:прекуМагистралниот пат А1-Е65, делница Гостивар – Кичево, врз 
основа на Одлуката закатегоризација на државните патишта (Службен весник на РМ, 
бр. 133/11, 150/11,20/12, 107/13, 17/14, 190/14). На оваа локација е предвидено 
изградба напридружен и услужен објект (мотел со ресторан како компатибилна 
намена). Со оглед на наведенатакатегоризација на државниот пат – Магистрален пат, 
потребно е да се предвидатдополнителни сообраќајни ленти за отклонување, 
забавување и забрзување завлегување и излегување во и од зоната на градежната 
парцела согласнозаконските прописи. 
 
Паркирањето ќе се одвива во рамките на градежната парцела. 
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Потребниот број места за паркирање: 1 паркинг место за автобус и 10 паркинг 
места за автомобили од кои 2 за лица со посебни потреби 

Кота на нултата плоча –578.75 нмв 

Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, 
односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 

Во реализацијата на урбанистичкиот проект дозволена е фазна изградба на 
комплексот како и на делови на објектите од градежната парцела. 

При реализација на овој урбанистички проект настанат одредени измени на идејниот 
проект или е потребно усоглчасување на идејниот проект со законот за градење 
дозволено е изработување на нов идеен проект во согласност со дадените 
урбанистички параметри во овој урбанистички проект и во согласност со законските 
регулативо од одбласта на законот за градење. 
 

 

 

 4.  НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

 

Намена на површина
Површина 

м2
Процент %

Е2.1 ‐ Згради на патен сообраќај 4395.84 58.28%

Д2 ‐ Заштитно зеленило 166.92 2.21%

А4.2 Мотел 2979.74 39.51%

ВКУПНО / проектен опфат: 7542.5 100.00%

НАМЕНСКИ ЗОНИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

 

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 7542,5 М2

ПОВРШИНА ПОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 2979.73

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 576.47

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 1

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА A4,2 Мотел

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ
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Ресторан

Трафостаница

Пречистителна станица

/ Заштитно зеленило / 166.92 2.21%

/ Регионален пат / 6799.11 90.14%

7542.5 100.00% 11

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

576.47
10 паркинг 

места за лесни 

возила и 1 ПМ 

за автобус во ГП 

ВКУПНО:

3 7.64%
Нмах=од 5.0 до 

9.1м / (П/П+2)
1 3 А А4.2
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1 Мотел со ресторан Нмах=9.1м / (П+2) 526.47 1579.41

2 Трафостаница Нмах=5.0м / (П) 10.0 10.0

3 Пречистителна станица Нмах=5.0м / (П) 40.0 40.0

2979.74 576.47 1629.41 / 11

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ НА НИВО НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ВКУПНО:

1 3 А А4.2 2979.74

10 паркинг места за 

лесни возила и 1 ПМ за 

автобус во ГП 

19.35%

 

 

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН 

ОПФАТ
7542,5 М2

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН 

ОПФАТ
7542,5 М2

ПОВРШИНА ПОД 

КАТАСТАРСКИ ПАРЦЕЛИ
7542,5 М2

ПОВРШИНА ПОД ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА
2979.74

ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА
119,82 М2

МАКСИМАЛНА ПОВРШИНА 

ЗА ГРАДЕЊЕ
1629.41

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ 

ПАРЦЕЛИ
/

БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ 

ПАРЦЕЛИ
1

ПОСТОЈНА НАМЕНА
Б1‐УГОСТИТЕЛСКИ 

ОБЈЕКТ

ОСНОВНА КЛАСА НА 

НАМЕНА
А4.2 МОТЕЛ

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОЕКТИРАНА СОСТОЈБА
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 5.  МЕРКИ НА ЗАШТИТА 

 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ  
 
  При изработка на планската документација треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за 
пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област. Дa сe почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари односно ширината на пристапниот пат, за ПП возила не смее 
да биде помалa од 6 метри согласно Правилникот за мерките за заштита од 
пожари , експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РСМ бр.32/2011). Исто така 
потребно е да се предвидуваат надворешни противпожарни хидранти што 
одговара на прописите за надворешните противпожарни хидранти во населени 
места и да се овозможи непречен пристап за противпожарните возила од најмалку 
две спротивни страни на објектот. Растојанието на хидрантите од ѕидот на 
објектот изнесува најмалку 5метри, а најмногу 80метри. Потребно е да се реши 
меѓусебно растојание на градбите при проектирањето и изведувањето, односно 
потребното меѓусебно растојание на градбите треба да изнесува 1/2 од вкупната 
височина на двете градби сметано од котата на терен до котата на венец, но да не 
е помало од осум метрисогласно член 19 од Правилникот за мерките за заштита 
од пожари ,експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РСМ бр.32/2011); 
 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за 
пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област.  
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување.  
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ  
 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите.  
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни 
грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини.  
 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ  
 При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
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непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 
36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  
 При изработка на урбанистичкиот проект, со оглед на конфигурацијата на 
теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, доколку 
е потребно да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. Согласно Процената на загрозеност од природни 
непогоди и други несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а 
имајки ги предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст 
(Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување.  
 
5. ЗАШТИТА ОД ЗАГАДУВАЊЕ 
 
 При издавањето на одобренијата за градење за новите објекти доколку е 
потребно ќе се бара изработка на Студија за влијанието врз животната средина  и 
нема да биде дозволено изградба на објекти кои се загадувачи на животната средина 
и природата.  
Основен загадувач на просторот претставува постоењето на моторен сообраќај, кој и 
не е така голем. Имајќи ја оваа состојба во предвид, може да се изврши поделба на 
две основни групи на загадувања со дадени основни смерници и мерки за заштита на 
истите: 
- аерозагадување и мерки за заштита 
- загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 
- извори на бучава и мерки за заштита 
- Аерозагадување и мерки на заштита 
Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните гасови од 
возилата и камионите кои се движат по  постојните улици и внатре во комплексот. 
За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот, на сите слободни 
површини предвидени се зелени површини. 
- Загадување на почва и мерки за заштита 
За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 
редовно евакуирање до депонија. Со тоа ќе се спречи загадување и на почвите и на 
подземните води, а со тоа и на животната и работна средина воопшто. 
 
6. ЗАШТИТА ОД ВОЕНИ РАЗУРНУВАЊА 
Како посебен вид на заштита треба да се третира и засолништето кое треба да се 
предвиди во објектите како второстепена функција на некој простор доволно 
димензиониран по сите стандарди и лесно пристапен и адаптабилен за кус период. 
 
7. ЗАШТИТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ 
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 
степени по МСЅ скалата, потребно е применување на принципите на асеизмичко 
градење на објектите. 
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот за 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила.  
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8. ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ 
Поради заштита и спречување од оштетувања на водостопански објекти и постројки се 
забранува: 
- Да се копаат и дупчат бунари на растојание помало од 20 м од нажицата на 

одбранбените насипи  
- Да се изведуваат работи кои би можеле да ја загрозуваат стабилноста на браната, 

одбранбените насипи и други водостопански објекти и постројки или нивното 
наменско користење, како и да се менуваат природните услови во околината на 
акумулацијата поради што би можело да дојде до лизгање на теренот, појава на 
ерозија или создавање на суводолица и порои 

- Да се копаат прокопи и паралелниканали по должината на насипот поблиски од 
10м од надворешната страна на ножицата на насипотж 

- Во појасот на одбранбениот насип и други заштитни водостопански објекти и 
постројки да се сечат дрвја, врбјаци и грмушки што се составен дел на заштитата, 
одбранбените работи и мерки ако тоа не е определено со планот за одржување на 
заштитените објекти и постројки 

- Да се изведуватт градби или да се вршат работите со кои се оштетуваат објектите 
и постројките 

- Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните води од 
објектите за комерцијална намена  

- Да се превземат сите непходни технички мерки за спречување на индитектно 
испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 
 

9. ЗАШТИТА НА КЛУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 
Согласно дописот од Управата за културно наследство број:24-6985/7 од 

20.12.2022 год , констатирано е дека во рамките на проектниот опфат не постои 
култрно наследство и добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат 
културно наследство но во случај при реализација на градбата доколку се појават 
предмети од археолошко значење да се постапи согласно одредбите од член 65 од 
законот за заштита на културното наследство(Сл.Весник на Република Македонија бр 
20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

10. ЗАШТИТА НА ЗАШТИТНИТЕ ЗОНИ НА ИЗВОР РАШЧЕ 
 
 Согласно добиениот допис од Министерство за животна средина и просторно 
планирање, Сектор просторно планирање бр 15-1872/2 од 22.03.2022 год. кажано е 
дека проектниот опфат е во заштитната зона на извор „Рашче“- III степен. Имајки го во 
предвид ова предвидени се мерки во третата заштитна зона (зона на хигиенско 
епидемиолошко следење и набљудување): 
Во третата заштитна зона на изворот се забранува: 
- Испуштање на непрочистени отпадни води, нафта и нафтени деривати, 
киселини и други штетни, опасни и радиоактивни материи; 
- Депонирање на отпад надвор од организирани, обезбедени и контролирани 
депонии; 
- Било какви индустриски, хемиски и металуршки и рударски депонии на опасен и 
штетен отпад; 
- Складирање на радиоактивни материи; 
- Нерегулиран транспост и нерегулирано складирање на киселини, масла, 
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отровни, опасни и штетни материи; 
- Изградба на септички јами, освен водонепропусни септички јами на локации 
каде не постои инсталирана канализациона мрежа; 
- Неконтролирана сеча на шума; 
- Изградба на индустриски комплекси кои во технолошките процеси користат 
опасни и штетни материи, освен со примена на постоги мерки на заштита, 
исполнување на посебни услови и доколку со стручна експертиза се докаже дека нема 
да има штетно влијание врз квалитетот на подземните води согласно прописите за 
животна средина и прописите за безбедност и квалитет на вода за пиење; 
- Дирекно испуштање на отпадните води во отворените водотеци во третата 
заштитна зона се дозволува само откако ќе бидат пречистени според критериумите за 
површински водотеци од II класа, согласно критериумите дадени во законската 
регилатива и други плански акти; 
- Не треба да се вршат други видови на активности и дејности кои не го 
загрозуваат квалитетот и квантитетот на подземните води; 
- Во третата заштитна зона може да се спроведуваат мерки за одгледување , 
нега и обнова на шумите, пошумување на насади за обнова на шуми и пошумување на 
голини за заштита од ерозија, од страна на ЈП Национални шуми. 
При обезбедување на потребните количини на вода за придружно услужниот објект 
потребна е примена на мерки кои ќе овозможат квалитетно и економично 
водоснабдување преку: 
- Дефинирање на заштитни зони на изворникот за водоснабдување и 
дефинираже на режим на заштита во зоните; 
- Рационално користење на водата преку примена на современи технички 
решенија во управувањето со водоснабдителниот систем. 
Доколку за водоснабдување се користат подземни води нивната експлоатација да се 
базира на извршени хидрогеолошки испитувања со кои ќе се дефинира нивниот 
квантитет и квалитет. 
 
11. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
И ЗАШТИТА ОД ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ КАТАСТРОФИ 
 
Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштитаи заштита 
од техничко-технолошки катастрофи 
 
12. ЕВАКУАЦИЈА 
Да се предвидат мерките за евакуација, која подразбира планско, организирано, 
контролирано и привремено преместување на населението и материјалните добра 
од потенцијално загрозеното подрачје, на помалку загрозено или потполно 
безбедно подрачје. 
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на 
опфатот за кој се однесува планската документација, а имајки ги предвид 
одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на 
РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување. Исто 
така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник 
на РМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува 
техничка документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни 
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материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
Предвидените мерки потребно е да се елаборират во текстуалниот дел и да се 
приложаат во графичкиот дел. Согласно Процената на загрозеност од природни 
непогоди и други несреќи на опфатот за кој се однесува планската документација, 
а имајки ги предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен 
текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита 
и спасување. Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РМ број 231/20), како и обврската при изградба на објекти 
да се изготвува техничка документација – Елаборат за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за 
градење. Предвидените мерки потребно е да се елаборират во текстуалниот дел и 
да се приложаат во графичкиот дел. 
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МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2 ГОСТИВАР - КИЧЕВО И ПРИКЛУЧОК НА ПРИДРУЖЕН 

И УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ,КП БР 23/1, КП 23/2,КП 24, дел од КП 25, КП 254/1, КО 
Вруток, Општина Гостивар 
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Битола, октомрви 2021 

 
Инвеститор:  САФЕТ АСАНИ 
  
 
Технички број: 221/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

ИДЕЈНО СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 
ЗА СООБРАЌАЕН ПРИКЛУЧОК НА ПРИДРУЖЕН И УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ 

(МОТЕЛ, РЕСТОРАН) НА МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2-Е65, НА КП БР. 23/1, 
23/2, 24, 254/1, дел од 25,  

КО ВРУТОК, ОПШТИНА ГОСТИВАР 
 

ЗА ИЗРАБОТКА НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ПРИДРУЖЕН И УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ (МОТЕЛ, РЕСТОРАН) НА 
МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2-Е65, НА КП БР. 23/1, 23/2, 24, 254/1, дел од 25,  

КО ВРУТОК, ОПШТИНА ГОСТИВАР 
 



ИДЕЈНО СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ С

24 ИНГ дооел Битола 

Место: КП БР. 23/1, 23/2, 24, 254/1,  
дел од 25, КО ВРУТОК, ОПШТИНА 
ГОСТИВАР 

Инвеститор: СЕФАТ АСАНИ 

Предмет: Идејно сообраќајно решение за сообраќаен 
приклучок на придружен и услужен објект 
(мотел, ресторан)  на  Магистрален  пат  
А2-Е65, на КП БР. 23/1, 23/2, 24, 254/1, 
дел од 25, КО Вруток, Општина 
Гостивар 

Друштво за проектирање: 24 ИНГдооел Битола 
Лиценца за проектирање на градби број П.329/А 
Лиценца за ревизија на проектна документација бр. Р.074/А 
Лиценца за надзор над изградба на градби број Н.142/А 

Адреса:      Борка Талев Модерното 24, Битола 
Телефон:   070/312 680 
E-mail:       24ingbt@gmail.com 
Web:      www.24ing.mk  

Одговорен проектант:  Андон ПЕТРОВСКИ 
дипломиран сообраќаен инженер 
Овластување А за проектирање на градби 
од сообраќајно инженерство број 5.0049 

Проектанти: д-р Оливера ПЕТРОВСКА 
дипломиран сообраќаен инженер 

м-р Дарко СПАСЕНОВСКИ 
дипломиран сообраќаен инженер 

Златко ТРАЈАНОСКИ 
дипломиран сообраќаен инженер 

Технички број: 221/2021 

Датум на изработка: Октомври 2021 

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ,
Андон ПЕТРОВСКИ 
дипломиран сообраќаен инженер

У П Р А В И Т Е Л, 
Андон ПЕТРОВСКИ 
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СОДРЖИНА 
 

ОПШТ ДЕЛ 
 

 

ПОДАТОЦИ ЗА ФИРМАТА И ЗА ПРОЕКТАНТОТ 
 
 Документ за регистрирана дејност - Образец ДРД 
 Лиценца А за проектирање на градби 
 Решение за назначување на ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 
 Овластување А за проектирање на градби од сообраќајно инженерство 
 
 
 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ  
 

Страна 
 

ТЕХНИЧКИ ОПИС                1
             

        
ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ        9 
 

        Размер               Цртеж 

1. Граници на плански опфат  
во пошироко опкружување     1: 3.000  01 

2. Ажурирана геодетска подлога  
со граница на плански опфат    1: 1.000  02 
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ПОДАТОЦИ ЗА ФИРМАТА  
И ЗА ПРОЕКТАНТОТ 

 











24 ИНГ дооел Битола 
           сообраќајни студии, консултантски услуги,       

                                         проектирање, ревизија, надзор и изведба 
 
 

ДТПУ 24 ИНГ дооел Битола 
Улица Борка Талев Модерното број 24, 7000 Битола, Република Македонија,  

мобилен:+389 70/312–680, e-mail: 24ingbt@gmail.com, www.24ing.mk 
 

Врз основа на член 15 од Законот за градење (Службен весник на РМ 
број 70/13; 79/13; 137/13; 163/13; 27/14, 28/14; 42/14; 115/14; 149/14; 
44/15;129/15; 217/15; 226/15; 31/16; 39/16; 71/16; 132/16; 64/18), а во 
врска со изработка на проектна документација, Управителот на  
24 ИНГ дооел Битола, го издава следново  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ И ПРОЕКТАНТИ СОРАБОТНИЦИ 

За изработка на проектната документација 
 

ИДЕЈНО СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 
за сообраќаен приклучок на придружен и услужен објект (мотел, 

ресторан) на Магистрален пат А2-Е65, на КП бр. 23/1, 23/2, 24, 254/1, дел 
од 25, КО Вруток, Општина Гостивар 

 

со технички број 221/2021 од октомври 2021 година, 
како ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ се назначува 

 

Андон ПЕТРОВСКИ, дипломиран сообраќаен инженер 
Овластување А за проектирање на градби од сообраќајно инженерство број 5.0049 

 

како ПРОЕКТАНТИ СОРАБОТНИЦИ се назначуваат 
 

д-р Оливера ПЕТРОВСКА, дипломиран сообраќаен инженер 
Овластување A за проектирање на градби од сообраќајно инженерство број 5.0051 

 

м-р Дарко СПАСЕНОВСКИ, дипломиран сообраќаен инженер 
Овластување A за проектирање на градби од сообраќајно инженерство број 5.0122 

 
Златко ТРАЈАНОСКИ, дипломиран сообраќаен инженер 

Овластување Б за проектирање на градби од сообраќајно инженерство број 5.0111 
 

Проектантот е одговорен за целосна усогласеност на предметната 
проектна документација со Законот за градење (Службен весник на РМ број 
70/13; 79/13; 137/13; 163/13; 27/14, 28/14; 42/14; 115/14; 149/14; 
44/15;129/15; 217/15; 226/15; 31/16; 39/16; 71/16; 132/16; 64/18), Законот за 
безбедност на сообраќајот на патиштата (Службен весник на РМ број 169/15; 
226/15; 55/16; 18/18; 83/18), Законот за јавните патишта (Службен весник на 
РМ број 84/08; 52/09; 114/09; 124/10; 23/11; 53/11; 44/12; 168/12; 163/13, 
187/13; 42/14; 166/14; 44/15; 116/15; 31/16; 71/16; 163/16), како и со другите 
важечки прописи, стандарди и нормативи од областа на сообраќајот. 

 

УПРАВИТЕЛ, 
Андон ПЕТРОВСКИ 
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1. Сообраќајно решение 
 

Сообраќајниот пристап до локацијата на парцелата на КП бр. 23/1, 
23/2, 24, 254/1, дел од 25, КО Вруток, Општина Гостивар е преку 
Магистралниот пат А1-Е65, делница Гостивар – Кичево, врз основа на 
Одлуката за категоризација на државните патишта (Службен весник на 
РМ, бр. 133/11, 150/11, 20/12, 107/13, 17/14, 190/14). На оваа локација 
е предвидено изградба на придружен и услужен објект (мотел, 
ресторант). 

 
Со оглед на наведената категоризација на државниот пат – 

Магистрален пат, потребно е да се предвидат дополнителни сообраќајни 
ленти за забавување и забрзување за влегување и излегување во и од 
зоната на опфат. 

 
Пресметката на сообраќајните ленти за забавување и забрзување 

на Магистралниот пат А2-Е65, делница Гостивар – Кичево се прави 
според следните параметри: 

 
Vgp – секторска брзина – 80 km/h 
i – надолжен наклон на коловозот – 0,0% 
tr – потребно време за промена на сообраќајната  лента – 3,0 s 
V’ – брзина на крајот од косината – 0,8*Vgp = 80,0 km/h 
V’’ – брзина на крајот од лентата за забавување – 12,0 km/h 
a – средно забрзување – 1,0 m/s2 при надолжен наклон на 

коловозот од i=0% 
b – средно забрзување – 1,5 m/s2 при надолжен наклон на 

коловозот од i=0% 
 
1. Пресметка за должината на сообраќајна лента за забавување 

(изливање) 
 

Должина на закосен дел (клин): 
 

Lklin = t*V’/3.6 = 3*64/3.6 = 53.33 m, се усвојува 53,0 m 
 
 Должина на прав дел: 
 
  Lisk = (V’2-V’’2)/(26*(b+i/10))=(642-122)/(26*1,5) = 101,33 m, 
се усвојува 102,0 m 
 
 Според тоа, вкупната должина на лента за забавување (изливање) 
изнесува: 
 
  Liz = Lklin + Lisk = 53+102 = 155,0 m 
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2. Пресметка за должината на сообраќајна лента за забрзување
(вливање)

Должина на прав дел: 

Lisk = (V’2-V’’2)/(26*(а-i/10)) = (642-102)/(26*1) = 153,69 m, 
се усвојува 154,0 m 

Должина на закосен дел (клин): 

Lklin = t*V’/3.6 = 3*64/3.6 = 53.33 m, се усвојува 53,0 m 

Според тоа, вкупната должина на лента за забрзување (вливање) 
изнесува: 

Lvl = Lisk + Lklin = 154+53 = 207,0 m 

Согласно со претходните пресметки, вкупната должина на 
сообраќајната лента за забавување (изливање) изнесува 155,0 m 
(закосен дел 53,0 m и прав дел 102,0 m), а на лентата за забрзување 
(вливање) изнесува 207,0 m (прав дел 154,0 m и закосен дел 53,0 m). 

Локацијата на градежната парцела се наоѓа на КП бр. 23/1, 23/2, 
24, 254/1, дел од 25, КО Вруток, Општина Гостивар на источната страна 
од Магистралниот пат А2-Е65. Сообраќајното поврзување е на левата 
сообраќајна лента така што на растојание од 1000,0 m мерено од 
почетокот на сообраќајната лента за забавување на Придружно 
услужниот објект (ПУО) и мерено од крајот на лентата за забрзување од 
Придружно услужниот објект на растојание од 1000,0 m не постои 
изведена друга ПУО ниту планирани површински односно денивелирани 
крстосници на Магистралниот пат А2-Е65, како што е прикажано на 
сликата. Во овој случај целосно се задоволени планските одредби од 
член 313 од Правилникот за технички елементи за изградба и 
реконструкција на јавните патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на 
РМ бр. 110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11). 
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Сл.1. Макролокација на парцелата 

 
 Напречниот профил на коловозот на Магистралниот пат А2-Е65, 
делница Гостивар – Кичево, во зона на локација се состои од: 
 

 Лева рабна    0,3м 
 Сообраќајни ленти 2х3,0=6,0м 
 Десна ранба лента  0,3м 

 
Во зоната на сообраќајното исклучување и приклучување на 

градежната патцела на ПУО кон Магистралниот пат А2-Е65, со 
воведување на сообраќајните ленти за забавување и забрзувањем 
напречниот профил на патот се проширува за дополнителни 3,7м 
(сообраќајна лента 3,5м и рабна лента 0,2м), на начин даден во 
графичките прилози. 

 
 

ИЗРАБОТИЛ: 
 

Андон ПЕТРОВСКИ 
 

дипломиран сообраќаен инженер  
овластување А 5.0049       
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     Друштво за проектирање, градежништво, трговија и услуги 
УРБАН ПЛАНЕР ДООЕЛ 

Ул." Иво Лола Рибар" бр.8, Гостивар 

ОКТОМВРИ, 2021 

До 

ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 

 Даме Груев бр.14,  
1000 Скопје, Република Северна Македонија 

ПРЕДМЕТ: Барање за произнесување по изготвено ИДЕЈНО СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ за 
за сообраќаен приклучок на придружен и услужен објект (мотел, ресторан) на магистрален 
пат А2-Е65, на КП бр. 23/1,23/2, 24, 254/1, дел од 25, КО Вруток, Општина Гостивар 

Почитувани,  

Во тек е изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план на дел од 
магистрален пат А2 ГОСТИВАР - КИЧЕВО и приклучок на придружен и услужен објект (мотел 
со ресторан) КП бр 23/1, КП 23/2, КП 24, дел од КП 25, КП 254/1,КО Вруток, Општина 
Гостивар. Поради ова , преку системот на е урбанизам беше поднесено барање за 
одобрување на Проектна програма до надлежна инстутуција, во случајот Министерство за 
транспот и врски. По неколку консултации за наведеното од страна на стручните служби од 
Министерството за урбанизам ни беше укажано дека пред започнувањето на донесување на 
планската документација потребно е да се достави ИДЕЈНО СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ и 
ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА до Јавното претпријатие за државни патишта со што би 
можеле да ни укажете и да ни дадете информација за тоа дали во близина на проектниот 
опфат постои друга документација која е на важност или пак истата е во постапка на 
донесување. 

Воедно Ве информираме дека дописот е пратен преку пошта и преку систем на е 
урбанизам 

ПРИЛОГ:   

- ИДЕЈНО СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ ЗА СООБРАЌАЕН ПРИКЛУЧОК НА ПРИДРУЖЕН 
И УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ (МОТЕЛ, РЕСТОРАН) НА МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2-Е65, НА КП 
БР. 23/1, 23/2, 24, 254/1, дел од 25, КО ВРУТОК, ОПШТИНА ГОСТИВАР ЗА 
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ПРИДРУЖЕН И УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ (МОТЕЛ, РЕСТОРАН) НА МАГИСТРАЛЕН ПАТ 
А2-Е65, НА КП БР. 23/1, 23/2, 24, 254/1, дел од 25, КО ВРУТОК, ОПШТИНА ГОСТИВАР 

- ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

- АЖУРИРАНА ПОДЛОГА 

Наш бр:18-21/05.10.2021





УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2 ГОСТИВАР - КИЧЕВО И ПРИКЛУЧОК 
НА ПРИДРУЖЕН И УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ , КП БР 23/1, КП 23/2,КП 24, дел од КП 25, КП 254/1, КО Вруток, Општина Гостивар 

Април, 2022 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ПРИЛОГ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД 
МАГИСТРАЛЕН ПАТ А2 ГОСТИВАР - КИЧЕВО И ПРИКЛУЧОК НА ПРИДРУЖЕН 

И УСЛУЖЕН ОБЈЕКТ, КП БР 23/1, КП 23/2,КП 24, дел од КП 25, КП 254/1, КО 
Вруток, Општина Гостивар 
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Назив: Друштво за градежништво проектирање инженеринг производство 
трговија и транспорт ТЕРРАПЛАН ДОО експорт-импорт Гостивар

Седиште: ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ бр.15-4/ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/155020220009650



Број:  0805-50/155020220009654

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4793099

Целосен назив: Друштво за градежништво проектирање инженеринг 
производство трговија и транспорт ТЕРРАПЛАН ДОО експорт-
импорт Гостивар

Кратко име: ТЕРРАПЛАН ДОО Гостивар

Седиште: ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ бр.15-4/ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 2.12.1993 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4007994119736

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  8.2.2022 г. 10:51:19

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 313.100,00

Уплатен дел MKD: 313.100,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 313.100,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020220009654



СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 0802961473003

Име и презиме/Назив: ШАБАН АЛИУ

Адреса: ЖИВКО БРАЈКОСКИ ББ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 127.100,00

Уплатен дел MKD: 127.100,00

Вкупен влог MKD: 127.100,00

Вид на одговорност: Не одговара

ЕМБГ/ЕМБС: 1403963478020

Име и презиме/Назив: ХАВА АЛИУ

Адреса: ЖИВКО БРАЈКОСКИ ББ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 186.000,00

Уплатен дел MKD: 186.000,00

Вкупен влог MKD: 186.000,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет.

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 1403963478020

Име и презиме: ХАВА АЛИУ

Адреса: ЖИВКО БРАЈКОСКИ ББ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Овластувања: Управител,занимање:ССС-техничар

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020220009654



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: teraplan@t-home.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/155020220009654







Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14 и 42/14) донесувам: 
 

 

РЕШЕНИЕ 

Вработениот Рамадан Алиу д.и.а. со овластување А бр.1.1325 за проектирање 
на градби како одговорен проектант од архитектура, се одредува за одговорен 
проектант за фаза АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ при изработка на 

 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 

Идеен Проект за Придружен и услужен објект 
 (мотел со ресторан)  
П+2 Со фазна Градва  

 
 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Вработениот Рамадан Алиу д.и.а. е должен проектот да го изработи согласно 
со стандардите и нормативите за проектирање и истиот е одговорен за 
усогласеноста на проектите со условите за градење. 

 

 

           Управител 

        _______________________   

Хава Алиу д.и.а. 

 



                                  ТЕРАПЛАН ДОО Експорт – Импорт Гостивар 

 

 
 
 

   Фаза: 
   Архитектура 
    
 

 
 

 
 



                                  ТЕРАПЛАН ДОО Експорт – Импорт Гостивар 

 
 
 

СОДРЖИНА НА 
ИДЕИНИОТ ПРОЕКТ 

 

 

 

 

I. ДРД ОБРАЗЕЦ 

II. ЛИЦЕНЦИ 

III. РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ 

IV. ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ 
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                                  ТЕРАПЛАН ДОО Експорт – Импорт Гостивар 

 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

 
 

ВОВЕД 

 

На предметната локација, КП 24 ,23/2, 23/1, 25, 254/1 КО Бањица Општина 

Гостивар предвидена е градба на Придружен и услужен објект (мотел со 

ресторан) . Фазна градба. 

2. ЗАДАЧА 

Согласно одредбите на Член 54 и член 59-е став (2) од Законот за 

градење (Службен весник на Република Македонија, број 130/09, 124/10, 

18/11, 36/11, 54/11, 13/12,144/13 и 25/13), ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА НА 

ПРОЕКТИТЕ,ОЗНАЧУВАЊЕТО НА ПРОЕКТ, НАЧИНОТ НА ЗАВЕРКА НА 

ПРОЕКТОТ ОД СТРАНА НА ОДГОВОРНИТЕ ЛИЦА И НАЧИНОТ НА 

КОРИСТЕЊЕ НА ЕЛЕКТРОНСКИТЕ ЗАПИСИ И ПРАВИЛНИК ЗА 

НАЧИНОТ НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ДОБИВАЊЕ 

НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ГРАДЕЊЕ НА ЕЛЕКТРОНСКИ НАЧИН - 

потребно е да се изработи ИДЕЕН ПРОЕКТ за изградба на Придружен и 

услужен објект(мотел со ресторан) на КП 24 ,23/2, 23/1, 25, 254/1 КО Бањица 

Фазна Градба со кој ќе се дефинира точната позиција на објектот, 

содржината, материјализацијата, партерното уредување и начинот на 

изработка на истиот. Според потребите на инвеститорот, Сафет Асани од 

Гостивар, дефинирани се следните функционални  

содржини: 

 

- Катност: (Приземје, и Кат1во прва фаза ) и Кат 2 во втора фаза ; 

- Паркирањето да се предвиди во рамки на парцелата; 

- Вкупниот број на потребни паркинг места ќе се преставуваат во УП. 

- Приземјето е предвидено за Ресторан  

- Катот е предвиден за мотелско сместување. 

- Кат 2  е предвиден за мотелско сместување. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНВЕСТИТОР 
Сафет Асани 

 

 



                                  ТЕРАПЛАН ДОО Експорт – Импорт Гостивар 

 

 

 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

Земајќи ја во предвид постојната состојба и актуелната законска 

регулатива за просторно и урбанистичко планирање, во рамките на 

дозволените параметри за проектирање на објекти, се предвидува 

Придружен и услужен објект(мотел со ресторан)  П+2 со фазна градба 

и тоа Прва фаза ќе се изведе Приземјето и првиот спрат и во втората 

фаза ќе зе изведе вториот спрат..  

 

По извршената анализа на површините на новопроектираниот 

објект добиени се следниве параметри 

 
-површината на градежната парцела на   КП.бр. КП 24 ,23/2, 23/1, 

25, 254/1 КО Бањица e 1474- м2 

-површината на објектот изнесува 119 м2 

-габаритот на објектот изнесува 14.00x13,27 м` неправилна форма. 

Пристапот на парцелата е од предвидена од Западна  страна на 

предвидената ламела на објектот. Во проектираното решение се 

предвидува двор на предната страна на парцелата со  директен пристап 

преку магистралниот пат А2 Гостивар Кичево . 

Од Северна и источна страна на проектираната парцела се 

ограничува со соседни парцели, додека во едниот дел на јужната  страна 

се ограничува со улица. Објектот е слободен од сите негови четири 

страни. На објектот на различните страни се предвидени прозорски 

отвори со различени парапеди .  

Новопроектираниот објект е со  комерцијани содржини. 

Доколку при текот на реализација на овој проект се потребни 

одредени измени на идејниот проект или е потребно усогласуванје на 

идејниот проект со законот за градење, се изработува нов проект во 

согласно со урбанистичките параметри од урбанистичкиот проект и 

законската регулатива од областа на градењето. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  ТЕРАПЛАН ДОО Експорт – Импорт Гостивар 

СОБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

 

Локацијата се наоѓа во КП.бр. КП 24 ,23/2, 23/1, 25, 254/1 КО Бањица 

Со собраќајното решение овозможено е собраќајот непречено да се 

одвива од патот кон објектот . Влегувањето во локаацијата е предвидено 

да се реши со урбанистички проект вон опфат и тоа од магистралниот 

пат А2 Гостивар – Кичево од   западната страна, а истотака широчината 

на улицата овозможува интервенција на ПП возила. Паркрањето е 

предвидено во рамките на самата парцела, кои подетално се 

прикажени во ситуационото решение.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФУНКЦИЈА 

Објектот е со правоаголна форма, со димензии 14.00x13,27 м`   и е 

со катност П+2. Функционалното решение е прикажано на графичките 

прилози. На приземје е ресторан со помошни простории на катот се 

редвидува мотелско сместување. 

 

КОНСТРУКЦИЈА 

Конструкцијата на објектот е скелетен систем, армирано бетонска 

конструкција со столбови и греди. Меѓукатната конструкција е армирано 

бетонска плоча. Сите предмер-пресметки и статички детали ќе бидат 

дадени во делот статика. 

Надворешните ѕидови на сите нивоа се со керамички блокови  25 

см, во приземјето со керамички блокови  16 см, и термоизолација 

надворешно од стиропор со дебелина од 8 см. 

Внатрешните ѕидови  се со керамички блокови од 20 см и од 16 см 

во зависност од намената на просторот. 

Покривнањето е предвидено да биде со ребраст лим  на дрвена 

конструкција . 

Кровот е решен како четириводен. 

Објекто е предвиден да се фундира со тракасти темели  М.Б.30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  ТЕРАПЛАН ДОО Експорт – Импорт Гостивар 

ВНАТРЕШНА ОБРАБОТКА 

 

1. Подовите во просторите се од паркет.Санитарите,предсобјето и 

терасите се со керамички плочки. 

2. Сите ѕидови и плафони во приземјето и на катовите се глетовани и 

обоени.Во санитарните ѕидови се обложени со керамички плочки до 

висина 1,8м. 

3. Столаријата во станбените простории е предвидена да биде ПВЦ 

профил ВЕКА со термопан стакло 

4. Оградите на скалишниот крак се предвидуват да се изведе од челични 

профили. 

5. Малтерисувањето на ѕидовите се изведува со варов малтер 1:3 

 

 

ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ 

 

1. Ќе се изведе хоризонтална изолација на израмнувачки слој мршав 

бетон со ладен премаз од битумен и еден слој терпапир со преклоп 10 

цм 

 

 

 

 

 

 

 

НАДВОРЕШНА ОБРАБОТКА 

 

1. Надворешните ѕидови  се малтерисуват со продолжен малтер во еден 

слој, потоа ќе се постави стиропол,  пластична мрежа, леплив материал 

и абрип. 

2. Одводувањето на атмосферските води од кровните површини ќе се 

изведе со помош на олуци од поцинкуван лим. 

 

 

 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ И КАНАЛИЗАЦИЈА 

 

Вкупното количевство на вода за санитарии ,технолошки и технички 

противпожарни потреби на објектот според неговата 

намена,предвиденото е да се обезбеди преку притисок Ф- на постојната 

водоводна мрежа на градот, покрај објектот предвиден за градба ќе биде 

поставена водомерна шахта за регистрирање и контрола на зафатеното 

количество вода. 

 

 

 

 

 



                                  ТЕРАПЛАН ДОО Експорт – Импорт Гостивар 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАДЕЖНИ РАБОТИ 

 

Објектот ќе биде изведен во класична цврста градба армирано 

бетонски скелет , со исполна сендвич со термо изолација. Носивите 

плочи ќе бидат крстасто армирано и по најновите прописи изолирани 

звучни и топлински.За кровно покривање се предвидува лим  на дрвени 

летви добро изолиран со термо изолација. 

Фасадите ќе бидат архитектонски обработени со свој личен израз 

даден во обликувањето. 

Платното ќе бидат обработени во фасадни тули. И сите се 

ритмиочно проектирани со лоѓи оградени со метална ограда во 

бетонски рамки. 

Цоклето на објектот ке биде изведено во непруштлив натур бетон 

или обложен со натур ризла. 

 

Квадратури: 

                     
 

 

 Изготвил 
 Рамадан Алиу д.и.а. 
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